Постановление Администрации Курской области от 09.12.2021 N 1320-па
"Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.04.2023

	Постановление Администрации Курской области от 09.12.2021 N 1320-па
"Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения ...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.04.2023

	[image: ]

	Постановление Администрации Курской области от 09.12.2021 N 1320-па
"Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.04.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 декабря 2021 г. N 1320-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗОК
ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЛЕГКОВЫМ ТАКСИ НА ТЕРРИТОРИИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Администрация Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Курской области.
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор
Курской области
Р.СТАРОВОЙТ

Утвержден
постановлением
Администрации Курской области
от 9 декабря 2021 г. N 1320-па

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА) В СФЕРЕ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА ЛЕГКОВЫМ
ТАКСИ НА ТЕРРИТОРИИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе внепланового контрольного (надзорного) мероприятия применяются следующие риски нарушения обязательных требований:
1) допущение нарушения обязательных требований, которое создает угрозу причинения вреда жизни и здоровью людей, окружающей среде, имуществу физических и юридических лиц, угрозу возникновения аварий и (или) чрезвычайных ситуаций техногенного характера либо повлекло причинение такого вреда и возникновение аварий и (или) чрезвычайных ситуаций техногенного характера;
2) прекращение подконтрольными лицами деятельности в качестве юридического лица или индивидуального предпринимателя;
3) осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси водителями подконтрольных лиц, имеющими общий стаж вождения менее 3 лет;
4) осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси подконтрольными лицами, не обеспечивающими безопасность пассажиров легкового такси и идентификацию автомобилей легкового такси по отношению к иным транспортным средствам.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png